[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
поселок РЕПИНО (седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

18 апреля 2025 год                                                                                                                     № 2–3

«О принятии в первом чтении проекта Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино» и назначении даты проведения публичных слушаний по проекту муниципального правового акта»

В связи с приведением Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино,
[bookmark: _Hlk5193658]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект Решения Муниципального Совета
[bookmark: _Hlk19031627]внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино», согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Назначить и провести в муниципальном образовании поселок Репино, с участием
жителей ВМО поселок Репино, публичные слушания по обсуждению проекта муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино» «30» апреля 2025 года в 16 часов 00 минут, в помещении Муниципального Совета ВМО поселок Репино по адресу: Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина дом 14.
3. Утвердить информационное сообщение о проведении в муниципальном
образовании поселок Репино публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино», согласно Приложению № 2 к настоящему Решению;

4. Утвердить Порядок организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании поселок Репино, согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.
5. Утвердить Порядок учёта предложений по изменениям и дополнениям, вносимым в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино, согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.
6. Официально опубликовать настоящий проект Решения в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: морепино.рф.
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.

Глава муниципального образования-
председатель Муниципального Совета
ВМО поселок Репино                                                                                                И.Г. Семёнова

Приложение № 1
к Решению МС ВМО поселок Репино
от 18 апреля 2025 года № 2–3

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
поселок РЕПИНО (седьмой созыв)
[bookmark: _Hlk58409204]
проект
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _Hlk584092041]
 _____________ 2025                                                                                                             № _____

 «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420–79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО поселок Репино,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав внутригородского муниципального образования          города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино:
[bookmark: _Hlk8032774]1.1. пункт 1 части 6 статьи 41 Устава изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk80327741]«Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором Курортного района Санкт-Петербурга, а также иными субъектами правотворческой инициативы, установленными настоящим Уставом»

Глава муниципального образования,
председатель Муниципального Совета
ВМО поселок Репино 				      	     	            	И.Г. Семёнова

Приложение № 2
к Решению МС ВМО поселок Репино
от 18 апреля 2025 года № 2–3

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний
по проекту муниципального нормативного правового акта
«О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино».

Дата, время и место проведения публичных слушаний: 30.04.2025 года, в 16 часов 00 минут, в помещении Муниципального Совета ВМО поселок Репино по адресу: 197720, г. Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина дом 14.
Регистрация участников публичных слушаний – с 15 часов 30 минут до 16 часов 00 минут.
Срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового акта: со дня опубликования настоящего информационного сообщения до 16 часов 00 минут 30.04.2025 года
Дополнительный срок подачи предложений граждан по проекту муниципального правового акта после проведения публичных слушаний: до 13 часов 00 минут 19.05.2025 года.
[bookmark: _Hlk530576168]Предложения в письменном виде по проекту муниципального правового акта можно подавать лично по адресу: 197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина 14,
или направлять по почте по адресу: 197738, Санкт-Петербург, поселок Репино, Приморское шоссе, д. 443.
 Предложения также можно направлять по электронной почте по адресу: mа@morepino.ru (с темой письма «Устав ВМО поселок Репино»).
Ориентировочный срок рассмотрения проекта муниципального правового акта Муниципальным Советом ВМО поселок Репино – 19.05.2025 года.

Приложение № 3
к Решению МС ВМО поселок Репино
от 18 апреля 2025 года № 2–3

Порядок
организации и проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино»

1. Для обсуждения проекта муниципального правового акта «Об утверждении проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино на очередной 2025 год, и плановый период 2026 и 2027» приглашаются граждане, проживающие на территории муниципального образования поселок Репино.
Слушания состоятся по адресу: Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина дом 14.
[bookmark: _Hlk118888761](помещение Муниципального Совета и Местной администрации ВМО поселок Репино).
2. Слушания состоятся независимо от количества присутствующих жителей муниципального образования. Слушания проводятся в форме общего открытого собрания граждан.
Председательствует на слушаниях глава муниципального образования. Председатель открывает и ведет публичные слушания, назначает секретаря публичных слушаний из числа присутствующих депутатов Муниципального Совета ВМО поселок Репино.
3. Регламент публичных слушаний:
Общая продолжительность – не более 60 минут.
Доклад вынесенного на публичные слушания проекта – не более 15 минут.
Содоклад по вынесенному на публичные слушания проекту – не более 10 минут.
Вопросы по докладу и содокладу – не более 25 минут, каждый выступающий с вопросом вправе задать не более двух вопросов подряд.
Внесение предложений и поправок по вынесенному на публичные слушания проекту, вопросы по вносимым предложениям и поправкам – каждое выступление не более 3 минут, ответы на вопросы по внесенным предложениям и поправкам по каждому выступлению – не более 5 минут.
Слово для выступления предоставляется только председателем.
Очередность выступлений с вопросами и предложениями (поправками) определяется председательствующим.
Председатель вправе продлить общую продолжительность слушаний, но не более чем на 30 минут.
Председатель обеспечивает проведение публичных слушаний в соответствии с регламентом. В целях обеспечения соблюдения регламента председатель вправе удалить с места проведения публичных слушаний лиц, нарушающих регламент, общественный порядок или иным образом мешающих гражданам в реализации их права на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления.
4. Секретарь публичных слушаний ведет протокол. Председатель и секретарь слушаний подписывают и передают в трёхдневный срок протокол слушаний в Муниципальный Совет ВМО поселок Репино вместе со всеми поступившими во время публичных слушаний обращениями, предложениями и поправками.
5. Заблаговременное оповещение жителей ВМО поселок Репино о времени и месте проведения публичных слушаний обеспечивается размещением информационного сообщения о времени и месте проведения публичных слушаний, проекте муниципального правового акта, выносимом на публичные слушания, в «Вестнике Муниципального Совета МО поселок Репино» не позднее, чем за 14 календарных дней до дня проведения публичных слушаний.

6. Заблаговременное ознакомление жителей ВМО поселок Репино с проектом муниципального правового акта, выносимым на публичные слушания, обеспечивается публикацией этого проекта в «Вестнике Муниципального Совета МО поселок Репино» одновременно с информационным сообщением, публикуемом в соответствии с п.4 настоящего Порядка.
7.	Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование
принятых решений, подлежат опубликованию (обнародованию).
8. В результатах публичных слушаний, подлежащих опубликованию
(обнародованию), указывается:
8.1. Дата, номер, наименование муниципального правового акта о назначении публичных слушаний;
8.2. Наименование проекта муниципального правового акта и источник
его опубликования (обнародования);
8.3.        Дата, время и место проведения публичных слушаний;
8.4. Перечень поступивших предложений по проекту правового акта
с указанием: фамилии и инициалов автора, или наименования должности, фамилии и инициалов автора;
принятого Муниципальным Советом муниципального образования поселок Репино решения по данному предложению и мотивированного обоснования принятого решения.
8.5. Перечень поступивших предложений по проекту правового акта
и не учтенных как поправки в проект правового акта с указанием мотивированного
обоснования принятого решения и наименование органа местного самоуправления
муниципального образования, которому данное предложение направлено
для рассмотрения в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006
№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

Приложение № 4
к Решению МС ВМО поселок Репино
от 18 апреля 2025 года № 2–3

Порядок учёта
предложений по изменениям,
вносимым в Устав внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино

1. Каждый житель внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино имеет право подать предложения в письменном виде по проекту муниципального нормативного правового акта «О принятии изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино», опубликованному в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино», на сайте ВМО поселок Репино морепино.рф  лично или направлять по почте по адресу:
Адрес доставки корреспонденции: 197738, СПб, п. Репино, Приморское шоссе, д.443.
Контактный телефон\факс: +7 (812) 433-01-18.
Адрес электронной почты: ma@morepino.ru.
2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Решения «О принятии изменений  в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино» должны содержать: ссылки на абзац, пункт, часть, статью проекта, которые предлагается изменить или дополнить, текст предложения к проекту или текст (часть текста) проекта с учетом изменения или дополнения, обоснование предлагаемого изменения или дополнения.
3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Решения «О принятии изменений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино», вносимые в гражданина, должны быть им подписаны с указанием своих фамилии, имени, отчества, адреса места проживания.
4. Все поступившие предложения по внесению изменений и дополнений в Устав ВМО поселок Репино, подлежат рассмотрению на предмет соответствия действующему законодательству Российской Федерации и Санкт-Петербурга.
5. Анонимные предложения рассмотрению не подлежат.
6. Предложения и замечания, полученные после проведения публичных слушаний, не рассматриваются и в протоколах не учитываются.
7. После проведения публичных слушаний Муниципальный Совет рассматривает внесение изменений и дополнений в Устав ВМО посёлок Репино и утверждает их во втором и третьем чтении с учетом решений, принятых на публичных слушаниях.

image1.jpeg